Deind^ prsefatus ma^ster dicti ordinis spontane^ confessus est palam, 
prsesentibus majoribus personis ecclesiasticis Farisius, magistris in theo- 
Id g ii l ,  & adiis, corruptlonem erroris abnegationis C h r i s t i  in fratnim profes* 
sionibus contra primam institutionem ordinis praefati, instigante Sathan^, 
introductam.

Quamplurimi etiam fratres dicti ordinis, ex diversis partibus dicti regni 
Franc* dicta scelera sunt confessi, veram & non simulatam agentes pceni* 
tentiam de commissis, prout haec dictus Rex nobis per suas litteras inti- 
mavit,i8c adrnos etiam postmodum pervenerunt, famei public  ̂deflfereftte.

Nos quoque fratrem unum,mUitem dicti ordinis, magnse generositatis & 
auctoritatis virum, super pravitate jam dictd personaliter examinavimus, 
qui dictum facinus abnegationis J e h u  C h r i s t i ,  in ingressu dicti ordinis, k 
se commissum, spont^ confessus fuit plenalrib coram nobis ;

F t adjecit se vidisse, quod quidam nobilis in prsesenti  ̂ ducentorum 
ffatrum, vel plurium dicti ordinis, inter quos erant centum milites, vel 
circa, ultra mare, viz. in regno Cypri, per prafatum magistrum dicti 
ordinis in capitulo suo in fratrem templi receptus fuit;

F t ibi, in dictorum magistri 8c fratrum prsesentid, idem nobilis, ad man* 
datum ipsius magistri, dictum facinus in su& receptione commisit.

Fx quibus, si in agro plantationis dicti ordinis, qui ager putabatur esse 
virtutum, 8c grandis sublimitatis speculo pralucebat, diabolica, quod absit, 
sint semina semlnata, gravi nostra viscera commotione turbantur. ^

Sed, si praemissa veritate non nitantur, e  ̂ compertd, cessabit turbatio,
& secundum. Dbum jpcunditas orietur; und^ ad investigandum veritatem 
bujusmodi sine moi^ proponimus intendere, quantum Deus dcderit, 
efficaciter vigilare.

Fa propter, quia, sicut insinuatione multoriim accepjmus, super prae* 
tactis crimiuibus contra Templarios ipsos fama, seu verius infamia quasi 
continu6 suscipit incrementum, 8c ob hoc urget nos conscientia, u  ̂in hiis 
officii nostri debitum exequamur;

Magnitudinem regiam requirimus, rogamus 8c hortamur attent^, qiiatinus, 
quam citibs, post receptionem praesentium, commode poteris, praedictis 
omnibus intenta meditatione peiftatis, sic prudenter, sic caut^, sic secret^, 
de sapientum secretariorum tuorum consilio, studeas ordinare, qu5d omnes 
8c siiigulos Templarios regni tui, 8c alios, qui reperientur in eo, 8c eorum 
bona, mobilia 8c immobilia, per bouas personas, omni, maxima quo ad hona*̂  
ipsa, suspicione carentes, meliori modo, quo fieri poterit, capi facias 
uno die:

Personas eorum faciens, donee tuae magnificenti® scribamus aliud, nostro, • 
8c sedis apostolic® nomine, in locis tutis sub fid  ̂ciistodid detineri.

Bona verb ipsorum, mobilia 8c immobilia, aliquibus personis, de quibus non 
sit versimile quod in hiis, vel in similibus velint fraudem aliquam adhibere, 
facias comniendari nostro nomine fideliter conservanda, quousque per nos 
aliud fuerit ordinatum.

Qu® quidem person® de dictis bonis omnibus 8c singulis teneantur in 
pr®sentiil fratrum quorumlibet domorum dicti ordinis, 8c aliarum plurium 
bonarum personarum, 8c mRximb diclis doraibus vicinarum, inventaria 
facere, 8c, cum tenipus fuerit, plenam de ipsis reddere rationem.

Quarum personarum depositariarum, propter honorem tuum, iit melius 
negotium sine bonofum direptionis 8c dissipationis suspicione procedat, 
null® sint de tuis officialibus servientibus, vel aliis servitoribus quibus- 
cumque.

Prowsurus quod terr®, ac vine® Templariorum ipsorum, eorum expensis, 
more solito excolantur; ut bona ipsa dictis Templariis, si reperiantur 
innocentes, alioquin pro Terra Sanctk, integrb conserventur.

Taliter te super hiis habiturus, quod exindb, pr®ter human® laudis pr®- 
conium, apu^ Deum, eujus in b̂ lc parte negotium agitur, grati® tibi 
proveniat incrementum: 8c nichilominhs ex hoc nostram, 8c apostolic® 
sedis gratiam plenius merearis.

Quicquid autem super pr®missis fieri jusseris, 8c quicquid fuerit cxecutioni 
mandattim, nobis, quod celerius fieri possit, tuis Uteris intimare procures.

D a V P lc la v is , x . haV D e c ', p o u u h c ' nosUv a u n o t e iu o .

A . D . 1307.

De nave ad paviliones Regis in Franciam ducendos.

.—An.lEdw.II. T JE X  majori 8c vicecomitibt^ London’, saluiem. Pr®cipimus vobis quod, sine dilatione aliqu ,̂ habere ihciatis dilecto 
—  XV servienti nostro, Galfrido le Tailliir, sumptibus nostris, quandam bonam navem, attilio  ̂benb 8c sufficienter munitam, ad

Claus. 1 Edw .II. m. 16. 
in Turr. Lond.

paviliones 8c tentoria nostra ducenda, prout eidem Galfrido, ex parte nostrfi, pleniiis est injunctum.
Ft, sicut indignationem nostram vitare, 8c vos indempnes conservare volueritis, nullatenus omittatis. 
Teste R ^e, apud I/angele, xxv. die Novembris.

De pontibus §• claiis pro passagio Regis providendis.

A. D. 1307— A n . l E d w . I I ,  T> EX vicecomiti Kanti®, saluteni. Pnecipimus tibi, firmiter injungentes, quod tot 8c tales pontes 8c claias, pro instaiiti 
Cl I m 1 passagio nostro ad partes transmarinas, quot & quales dilectus & fidelis noster, Robertas de Kendale, constabularius

Turn Lond?* castri nostri Dovor’ vel ejus locum tenens, aut dilectus clericiis noster, Stephanas de Wylinynton, tibi ex parte nostri scire
faciet, in ballivd. tu^, tarn infra libertates, quam extra, sine dilatione fieri;

Ft eos cum omni festinatione, qua poteris, usque Dovor’ cariari facias, pr®fatis, constabiilario, vel ejus locum tAienti, 
aut dicto Stepbano, vel uni eorum liberandos. Ft hoc, sicut grave dampnum tuum vitare volueris, nullo modo omittas. F t custus, quos ad hoc 
apposueris, dictus Stepbanus*solvi faciet indil^t^. Teste Rege, apud Langele, xxv, die Novembris.

A . D . 1307— A n . X Edw. II.

R ot. Vascon. i  Edw; II, m . a6. 
in Turr. Lond.

Senescallo Agenens’, ad informandum Regem super statu Templariorum.

Re x  dilecto 8c fideli suo Willielmo de Dene, senescallo suo de A^enesio, salutein. Licet de facto Templarlofum aliqua 
nobis scripseritis, non est din, volentes tamen super facto illo 8c statu terr® nostr® pr®dict® per vos plenihs 

effici certiores;
Vobis mandamus quod, omnibus aliis pr®termissis,» sitis ad nos apud Bononiam supra mare, in instanti festo Natalis 

Domini, ad informandum 8cr instruendum nos ad plenum, super pr®missis, 8c ea tangentibus quoquo modo :
F t hoc nullatenus omittatis. Teste Rege, apud Langele, vicesimo sexto die Novembris.

Armentte Regi pro episcopo Liddensi, de ordine prcedicatorum.

A D. 1307. Ti TAGNIFICO principi, 8c amico suo karissimo, domino, 
An, 1 Edw.II. J.VX Dei gratis, Regi Armeni® illustri, Fdwardus, 8cc- 

salutem 8c felices ad vota successus.
Summi Regis mira benignitas, .cujus imperio r^na r ^ ,  

disponi, ac dirigi dinoscuntyr, nunc ipsa exaltari, nunc 
&5S5SSS deprimi, nunc etiam permittit erigi, nunc calcari, juxta 

su® beneplacita voluntatis, ut sic credantur non ab homi* 
jhibus dirigi, set k Deo.

VoL.lI.

Rot.Rom.*Franc. 
f  Edw. II. m. I t .  

m  T u n . Lond,

Hihc est qubd Auctor omnium 8c prospector Terram Sanctam, glorio- 
sissimo filii sui sanguine rubricatam, adhuc hiis diebus, peccatis nostris 
exigentibus, permittit sub manibus hostium detineri; sicque ilia captiva 
Jerusalem, mater nostra, sub sordidis Saracenorum pedibus stat prostrata.

Vos igitur, convertentes in hostes crucis omnes strepitus militares (ad 
quod totis viribus intenderemus, si loci distancia, & alia ardua negocia, 
nobis incuml>entia, hoc fieri permitterent) terras vestras contra potentiam 
8c fraudulentam maliciam eorumdem viriliter defendatis.

18 Feeder a, Litterae, & Acta Publica.
A. D. 1307- ] A n .lE dw .II.

Et quia mater eccl^ia nuHi n^at salutis beneScium, quin potiuspatulo 
admittit gremio revertentem, nec etiam  ̂ut mater alma, ad conversionera 
fidei catbolicfle vocare desunt infideles religiosi & honesti viri, ac m diversis 
litterarum scientiis eruditi, qui, zelo ferVidae caritatis accensi, pro fide 
catholicfl ampliand  ̂corporum subire pericida non verentur.

Venerabilis, scilicet, pateV, frater Willielmus de ordine praedlcatoruni, 
P bi gratid, Lidden’ episcopus, multique ejusdem ordinis, & aliorum 
fratres, secum ad partes vestras se transferiint, ad experiendum & temp- 
tandum si, per praedicationem verb! D e i , rel alio quovis modo, ad fidem 
C h r i s t i  reducere possint populum infideleni (decet enim ut prsecedat spi-

ritualis gladius temporalem) quem quidem episebpum, cum comitiv  ̂ still 
totd, vobis pleno recommendamus alfectu.

Vestram serenitateni regiam attentius requirentes, quatinus vos, cisdem  ̂
ob favorem fidei, benignos & favorabiles exhibentes, ipsis subsidium, cum 
indiguerint, impendere velitis, intuitu caritatis; & eb libentibs & gratJo<* 
siî s,. si placet, quod pro eis interveniunt preces nostrs, prsefato episcopo 
in hiis, quse vobis, pro augmentatione fidei catholicte, duxerit exponeoda  ̂
d̂ dem credulam adhibere>

Pat’ apudi^angele, ultimo die mensis Novembris, anno regni, &c.

A d Papam pro preefato episcopo.

A .D . 13-7* 
A n. t  Edvv. II.

Rot.Rom.^cFranc, 
I Edw. II. m. lo . 
ill T u rr . Loi)d.

SANCTIS81MO In C h r i s t o  patri, domino C. diving 
providentiA, sacrosanctw Uomanae ac universalis ec- 

clesi® summ'o Pontitici, EdwarduSr &c. devota pedum’ 
oscula beatorum.

lllos, qui pro angmento & exaltatione fidei Catholicae se 
periculis exponere non verentur, nieritb decet & convenit 
siidraglis & favorlbus prosequi gratiosis.

Ciimque venerabilis pater, & nobis in C h r i s t o  cams, frater Willielmus 
Lidden’ episcopus, vir utique discretus, & aliis diversis virtutum meritis 
insignitus, ad partes ulcramarinas, cum aliis litteratis & religiosls viris, in 
multitiidine copiosfl, ad temptandum & experiendum si, per praedicationem

verbi D e i ,  vel alio quovis modo, divinft opitulante virtute, ad ^ d e m  eccle- 
sise reducere valeat populum infidelem, transferre, ut accepimus,*se pro- 
ponat, sanctilati vestrae eundem episcopum pleno recommendamus 
atfectu. »

Supplicantes attent^, quatinus ipsum Sc prosecutionem negotU preedicti 
bahentes zelo fidei specialius commendatos, eidem episcopo exhibere vos 
dignemini, super justis & honestis suis petitionibus,' in bde parte, favora-* 
biles & benignos.